専攻長会議事要旨

 日 時  平成２８年１０月６日（木） 午前１０時００分 開会

                    午前１１時３４分 閉会

 場 所  ＧＳＥコモン・イースト会議室２（５階）

 出席者  田中工学研究科長、馬場口教育研究評議員

      尾﨑、澁谷、澤木 各副研究科長

      専攻長９名

      田中、加賀、青木 各室長

      谷田（情報）

代：山下

欠席者  神戸副研究科長、桑畑教育学務国際室長、渡部総務室長

 陪席者  小田事務部長

岩谷総務課長、後経理課長、吉岡教務課長、岩川室長

      辰巳総務課課長補佐、柳生経理課課長補佐、村上教務課課長補佐

      前原総務課庶務係長

議 事

（報告事項）

１．各種委員会報告について（報告省略含む）

配付資料に基づき説明があった。

２．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があった。

３．平成２９年度大学院入試における問題訂正及び補足事項について

平成２９年度大学院入試における問題訂正及び補足事項について、配付資料に基づき説明があっ

た。

４．運営費交付金等の執行について

運営費交付金等の執行について、配付資料に基づき説明があった。

５．不適切経理に係る再発防止等について

不適切経理に係る再発防止等について、配付資料に基づき説明があった。

６．教育学務国際室の室員の追加について

教育学務国際室の室員の追加について、配付資料に基づき説明があった。

７．教職員の兼業について

教職員の兼業について、配付資料に基づき説明があった。

８．外部資金等による任期付常勤教員の雇用について

外部資金等による任期付常勤教員の雇用について、配付資料に基づき説明があった。

９．招へい教員等の受入れについて

招へい教員等の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

10．女性教員比率向上システムについて

女性教員比率向上システムについて、配付資料に基づき説明があった。

11．部局年度計画の進捗状況の確認について

部局年度計画の進捗状況の確認について、配付資料に基づき説明があった。

12．外国人招へい研究員の受入れについて

外国人招へい研究員の受入れについて、配付資料に基づき説明があった。

13．２０１６年若手人材育成部門推進プロジェクトについて

２０１６年若手人材育成部門推進プロジェクトについて、配付資料に基づき説明があった。

（協議事項）

１．学籍異動について

学籍異動について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

２．平成２８年度学部・大学院担当教員の追加について

平成２８年度学部・大学院担当教員の追加について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、

承認した。

３．大阪大学大学院工学研究科と立命館大学大学院理工学研究科との間の大学院特別研究学生受入に

関する協定書（案）について

大阪大学大学院工学研究科と立命館大学大学院理工学研究科との間の大学院特別研究学生受入

に関する協定書（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

４．大阪大学大学院工学研究科と立命館大学大学院薬学研究科との間の大学院特別研究学生受入に関

する協定書（案）について

大阪大学大学院工学研究科と立命館大学大学院薬学研究科との間の大学院特別研究学生受入に

関する協定書（案）について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

５．学術交流協定について

学術交流協定について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

６．世界適塾推薦入試の実施体制について

世界適塾推薦入試の実施体制について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

７．工学研究科事務部経理事務取扱内規の一部改正について

工学研究科事務部経理事務取扱内規の一部改正について、配付資料に基づき説明があり、協議の

結果、承認した。

８．任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について

任期付教員の任期の定めのない雇用への移行について、配付資料に基づき説明があり、協議の結

果、承認した。

９．教員の人事について

教員の人事について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

10．大阪大学招へい教授の称号付与について

大阪大学招へい教授の称号付与について、配付資料に基づき説明があり、協議の結果、承認した。

 ○ 次回の専攻長会は、平成２８年１０月２０日（木）午前１０時から開催することとした。

以 上